
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE 

Con sede staccata di San Mauro M.to 
Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel. 0962 / 54074 -54747 Fax 0962-54074 

P.E.O: kric80800g@istruzione.it    P.E.C.: kric80800g@pec.istruzione.it 

Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 – Codice Univoco UF4C9J 
 

   

 

ALBO – Sez. Amministrazione Trasparente 

ATTI SCUOLA 

SITO WEB 

 

OGGETTO: Decreto Incarico Responsabile Unico del Procedimento e del Progetto (RUP)  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01- Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A.1 – Sotto azione ESO4.6.A.1.B, “Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo” – Avviso 

Prot. 9507, 22/01/2025 “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-48  

Titolo Progetto: “Raccontami una storia” 

CUP: C84D25000190007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01- Scuola 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A.1 – Sotto azione ESO4.6.A.1.B, “Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/9507, 22/01/2025 “Agenda SUD”; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti nella seduta del 16/05/2024 da cui risulta l’adesione 

alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2021-2027; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 21/05/2024 da cui risulta l’adesione alle azioni 

del Programma Operativo Nazionale 2021-2027; 

VISTO il piano di candidatura N. 7757 ; 

VISTA la lettera del MIM prot. n. AOODGABMI/ 57235 del 15/04/2025 con la quale è stata 

formalmente comunicata l’autorizzazione del progetto (con impegno di spesa pari a                         

€ 6.060.00) ed è stato assegnato il codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-48 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di  

Istituto con delibera n. 2 del 05/02/2025; 

VISTO il D. l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo  

 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
56

 -
 2

4/
04

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO

mailto:kric80800@istruzione.it
mailto:kric80800@istruzione.it


 

 

 

 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti a 

entrate finalizzate; 

VISTO il Decreto prot. 2745 del 17/04/2025 di assunzione in bilancio del progetto 2745 del 

17/04/2025 “Raccontami una storia” che verrà portata all’odg della prossima riunione del 

Consiglio di Istituto; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2021-2027; 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D. lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO l’art. n° 5 della legge 241/1990; 

VISTO l’art. n° 15 del DLgs 36/2023; 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità organizzativa, 

gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata 

autorizzata l’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la nota di autorizzazione dell’USR Calabria prot. n.11783 del 23/04/2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

e di Responsabile unico del progetto (RUP); 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DETERMINA 

Art. 1 incarico 

di conferire a sé stesso, Prof. Vincenzo Corigliano, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento e del Progetto (RUP) per la realizzazione del 

seguente progetto: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A.1B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-48 “Raccontami una storia” € 6.060,00   

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 

www.icscandale.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente, Progetti nazionali e comunitari). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo CORIGLIANO 
Firma digitale 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
56

 -
 2

4/
04

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO

http://www.icscandale.edu.it/

		2025-04-29T09:38:44+0200
	vincenzo corigliano




